
UCHWAŁA NR LX/444/2018
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 23 lipca 2018 r.

w sprawie zniesienia pomnika przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000) i art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 142, 10, 650)

Rada Gminy Sławno uchwala co następuje:

§ 1. Znosi się pomnik przyrody, tj. drzewo z gatunku korkowiec amurski Phellodendron amurense o 
obwodzie pnia 130 cm, rosnące na działce nr 245, obręb ewidencyjny Tychowo, gm. Sławno (Park Wiejski 
w Tychowie) - funkcjonujący na mocy ust. 1 i lp. 20 załącznika do ogłoszenia Wojewody Słupskiego z dnia 
4 grudnia 1978 r. o stanie pomników przyrody  28 (Dz. Urz. WRN w Słupsku Nr 8, poz. 14), utrzymanego 
w mocy rozporządzeniem Nr 2/99 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 30 marca 1999 r. w sprawie 
wykazu aktów prawa miejscowego wydanych przez Wojewodę Gorzowskiego, Wojewodę Koszalińskiego, 
Wojewodę Pilskiego, Wojewodę Słupskiego oraz Wojewodę Szczecińskiego obowiązujących na obszarze 
województwa zachodniopomorskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 1999 r. Nr 7, poz. 71, z 2003 r., 
Nr 64, poz. 1143, z 2005 r., Nr 98, poz. 1995, z 2014 r., poz. 3298).

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody, o której mowa w § 1, następuje z uwagi na utratę wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno

Marta Hołowata

Id: 3EF9BF92-58FF-43AD-AB08-34A817D7976E. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r., poz. 142 z
późn. zm.) zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Zniesienie formy
ochrony przyrody, zgodnie z art. 44 ust. 4 wyżej wymienionej ustawy, następuje w razie utraty wartości
przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie
konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Na podstawie art. 44 ust. 3a ww. ustawy projekty uchwał w
sprawie ustanowienia lub zniesienia pomnika przyrody wymagają uzgodnienia z właściwym regionalnym
dyrektorem ochrony środowiska.

Przedmiotowy pomnik przyrody, tj. drzewo z gatunku korkowiec amurski Phellodendron amurense o
obwodzie pnia 130 cm, rosnące na działce nr 245, obręb ewidencyjny Tychowo, gm. Sławno (Park Wiejski w
Tychowie) - funkcjonował na mocy ust. 1 i lp. 20 załącznika do ogłoszenia Wojewody Słupskiego z dnia 4
grudnia 1978 r. o stanie pomników przyrody 28 (Dz. Urz. WRN w Słupsku Nr 8, poz. 14), utrzymanego w
mocy rozporządzeniem Nr 2/99 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 30 marca 1999 r. w sprawie wykazu
aktów prawa miejscowego wydanych przez Wojewodę Gorzowskiego, Wojewodę Koszalińskiego, Wojewodę
Pilskiego, Wojewodę Słupskiego oraz Wojewodę Szczecińskiego obowiązujących na obszarze województwa
zachodniopomorskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 1999 r. Nr 7, poz. 71, z 2003 r., Nr 64,
poz. 1143, z 2005 r., Nr 98, poz. 1995, z 2014 r., poz. 3298).

W wyniku przeprowadzonej inwentaryzacji pomników przyrody występujących na terenie Gminy Sławno w
latach 2017-2018 stwierdzono, że przedmiotowe drzewo (rosnące w granicach dawnego parku PGR), już nie
istnieje. Nie zachowały się żadne szczątki bądź ślady po jego pniu.

W związku z powyższym, znosi się pomnik przyrody, tj. drzewo, które już nie istnieje, a tym samym
utraciło wszelkie wartości przyrodnicze i krajobrazowe, stanowiące podstawę do objęcia go ochroną.

Id: 3EF9BF92-58FF-43AD-AB08-34A817D7976E. Uchwalony Strona 1




